
▶ 医師自己紹介 ◀

内科
小児科
松井

坂田

関口
（往診）

坂田

関口

坂田

関口

坂田

関口

交替
坂田/関口

交替

坂田

関口

坂田

関口

坂田

関口

坂田

関口

坂田

関口
（往診）

長坂

鈴木

A 金子

病棟：石北
B 片木

C 関上
C 角田
D 中澤
D 大塚

午前 午後 午前 午前 午前午後 午後 午後夜間 夜間

長坂

岩出

A 金子

D 中澤
D 大塚

往診：金子

B 石北
B 片木

C 関上
C 角田

D 中澤

B 石北
B 片木

C 関上
C 角田

A 金子

D 中澤
D 大塚

A 金子

B 石北
B 片木

C 関上
C 角田

病棟：中澤
D 大塚

B 石北
B 片木

C 関上
C 角田

B 石北
B 片木

C 関上
C 角田

病棟：金子

B 石北
往診：片木

C 角田
D 中澤
D 大塚

A 金子

D 中澤
D 大塚

B 石北
B 片木

C 関上
C 角田

A 金子

往診：石北

C 関上
C 角田

D 中澤
D 大塚

A 金子

D 中澤
D 大塚

大塚
（第1・3・5）

岩出
（第2・4）

髙橋
(定期訪問診療)

整形
須藤（第4）

長坂

岩出
(定期訪問診療)

大塚

長坂

岩出
(定期訪問診療)

大塚

岩出

周佐
（定期訪問診療）

内科
小児科
松井

内科
小児科
松井

（歯）大塚

内科
小児科
長坂

内科
小児科
長坂

整形
須藤（第1・3）

内科
小児科
松井

内科
小児科
松井

(歯)関上

内科
小児科
松井

（第1・3・5）

休診
(第2・4）

内科
小児科
松井

（第1・3・5）

休診
（第2・4）

（歯）片木

内科
小児科
松井

（第2・4・5）

生協
みなかみ
歯科

利根歯科
診　療　所

片　品
診療所

利根中央
診療所

月　　 曜　午前８時35分～11時30分
　　　 　　午後１時30分～  4時30分
火曜～金曜　午前８時35分～午後７時30分
土　　 曜　午前８時35分～11時30分

月・木・金曜　午前８時３５分～１１時３０分
　　　　　　午後１時３０分～４時３０分
火・水曜　午前１１時３５分～午後３時
　　　　午後4時３０分～７時３０分
土　曜　午前８時３５分～１１時３０分

診療受付時間
午前 8時30分～11時30分
午後 2時00分～  4時30分
火曜日は午後３時～６時

午前8時30分～
　　11時30分

診療受付時間 診療受付時間診療受付時間

大塚

岩出

大塚
岩出

長坂
(第2・4）

岩出

長坂
(第2・4）

渡邉
（定期訪問診療）

大塚

内科
小児科
松井

坂田

関口

電話 0278-24-1202
FAX 0278-25-8604

＊予約のない
方、急患の方
は、事前に電
話を入れて確
認して下さい。

A 金子

B 石北
B 片木

往診：関上
C 角田
D 中澤
D 大塚

糸賀俊一
名誉院長（産婦人科科長）

本年度は、産婦人科常勤医6人
体制で妊婦健診、分娩、婦人科疾
患全般に対応して行きます。

関原正夫
病院長（外科・救急科）

感染防御にも配慮しながら、皆
様に選んでいただける病院とな
るために職員が常に考える組織
を目指します。

吉見誠至
副院長（呼吸器内科科長・部長）

主に呼吸器を担当しています。
皆様の健康管理のお役に立てる
ように頑張りますので、今年度もよ
ろしくお願い致します。

河内英行
副院長（脳神経外科科長・部長）

顔面痙攣や四肢の拘縮など、
ボツリヌス治療も行っております。
お困りの方がいらっしゃいました
ら、お気軽にご相談ください。

原田　孝
診療技術部長（呼吸器内科部長）

呼吸器を中心に禁煙外来や在宅
療養のサポートに取り組んでいます。
モットーは『毎日、笑顔で。』 その先
に拡がる未来を信じています。

鈴木　諭
総合診療科科長（部長）

利根沼田地域に住まう皆様の健康と
向き合いながら、この地域に必要とされる
医療を提供できるよう、知識・技術だけで
はなく発想力を持って日 の々診療活動、後
進育成を行っていきたいと思っています。

大塚瑛公
腎臓内科医長

腎臓病の診療を主に行ってい
ます。沼田市出身です。地元に少
しでも貢献できるようがんばります。

近藤　誠
循環器センター長(部長)

心不全を中心に循環器疾患の早
期発見から急性期治療、そして慢性
期管理から緩和まで、幅広く対応で
きる体制を構築しています。

山口実穂
循環器センター医長

急性期から緩和までの心不全
診療を中心に循環器全般の診療
を行っております。腫瘍循環器外
も開設しております。

野尻　翔
循環器センター医長

今年度も循環器専攻医として
引き続き利根沼田地域の医療に
貢献できるよう精進してまいります。

箱田祥子
循環器センター医員

循環器内科としてお世話になり
ます。皆様の健康をサポートでき
るよう日々研鑽して参ります。よろ
しくお願いいたします。

郡　隆之
診療部長〔外科科長・救急科科長（部長）〕

県北部の外科救急およびがん
治療の拠点として、大学と連携し
病院長含めて7名体制で地域医
療を支えております。

菊島　旭
循環器センター医員

再度利根沼田地域で働くこと
ができ、とても嬉しいです。話しや
すく、頼れる医師であれるように
日々研鑽していきます。

書上　奏
総合診療科医長

急な病気の診断や治療はもち
ろん、普段の健康や生活をサポ
ートできるような医師になりたい
です。よろしくお願いいたします。

比嘉　研
総合診療科部長

皆さんの困っていることに対応
したいと考えています。漢方薬、
LGBTQ+について学び実践して
います。

中村大輔
総合診療科医長

引き続き総合診療科で勤めさ
せていただきます。今年も皆様の
健康に寄りそわせていただきます。
よろしくお願いします。

渡邉健太
総合診療科副科長（医長）

地域の皆様のお役に立てるよう、
丁寧な診療を心がけていきます。
今年度もよろしくお願いします。

周佐峻佑
総合診療科医長

今年度から利根中央病院の総
合診療科で勤務致します。地域の
皆様の健康の一助となれるように
努力して参ります。

松原侑紀
総合診療科医長

初期研修医時代にお世話にな
った利根中央病院で働けることを
嬉しく思います。総合診療科の医
師として、日々精進してまいります。

森　瑞樹
総合診療科医長

大学病院救命救急センターで
の勤務をへて、総合診療を学びに
戻ってまいりました。丁寧かつ迅
速な診療を心掛けます。

田中孝典
総合診療科医員

今年度より赴任いたしました。
医療を通じて利根沼田地域の皆
様をサポートできるよう努力いた
します。

安藤昂司
総合診療科医員

感染症を中心とした内科を専
門としております。利根沼田地域
の医療に貢献できるよう精進して
参ります。

安藤　哲
リハビリテーション科科長（部長）

病気・ケガから日常生活を取り
戻すためのお手伝いをさせてい
ただいてます。本人の意欲を引き
出すリハビリをしています。

西村秀子
小児科科長（部長）

利根沼田地区の子供達の健康
に少しでもお役に立てるようにが
んばりたいと思います。

品川　穣
小児科医長

5年ぶりに利根中央病院で勤務
させていただきます。利根沼田地
域の子ども達やご家族のお役に
立てるよう、精一杯努めて参ります。

髙橋朋宏
総合診療科医長

外来・病棟・救急対応の他、利
根中央診療所からの訪問診療も
担当します。様々な場面で皆様の
お役に立てるよう精進します。

植野貴也
総合診療科医員

地域の皆様のお役に立てるよう、
初期研修に引き続き、精一杯務め
てまいります。今年度もよろしくお
願いいたします。

捧　博人
総合診療科医員

地域の皆様の健康をサポート
できるよう、日々精進いたします。よ
ろしくお願いいたします。

佐藤聖佳
総合診療科医員

初期研修から引き続きお世話
になります。地域の皆様のお力に
なれるよう精進いたします。

大野智子
総合診療科医長

患者さんに寄り添った診療を
心がけ精進してまいります。よろし
くお願いいたします。

とね在宅総合センター

都築　靖
センター長(老健施設長)

超高齢化社会に対応する「老
健」として、利根保健生協の介護
療養の担い手の役割をしっかり
果たしていきたい。

小阪　俊
産婦人科医員

半年と短い間ですが、よろしく
お願いします。

藤平和吉
精神科科長（部長）

内科外科などの身体科の先生
方とも協力しながら、地域メンタ
ルヘルスのお手伝いが出来るよ
う頑張りたいと思います。

江澤佑真
小児科医員

安心して受診していただけるよ
う、お子さま一人一人に寄り添っ
た診療を心がけています。

須藤執道
整形外科科長（部長）

今年度も地域の患者さんのお
力になれるよう頑張りたいと思い
ます。よろしくお願いします。

武智瑠美
整形外科部長

今年度より赴任いたしました。
丁寧な診療を心がけます。よろしく
お願いします。

藤田浩明
整形外科医長

2度目の利根中央病院での勤務
になります。一般外傷はもちろんのこと、
専門である人工股関節手術を通じて
皆様のお役に立てるように頑張ります。

大玉浩嗣
整形外科医員

今年度より勤務させていただき
ます。利根沼田地域の皆様に貢
献できるよう精進していきますの
でよろしくお願いします。

青木和貴
整形外科医員

地域の方々に寄り添った診療
を心掛けます。よろしくお願い致し
ます。

長岐智仁
脳神経外科部長

脳神経外科医の長岐智仁です。
頭痛や目まいなどの困った症状
や、認知症や脳卒中を心配なさっ
ている方の診療をさせて頂きます。

小林克巳
外科副科長（部長）

今年度も引き続き地域の外科
診療を支えていきます。消化器、胃
腸の外科を行います。よろしくお願
いいたします。

稲川万里江
外科医長

消化器疾患を中心に、丁寧な
診療を心がけています。よろしくお
願い致します。

浦部貴史
外科医長

今年度も引き続き外科医として
勤務いたします。呼吸器をメイン
に一般外科も診療しますので、よ
ろしくお願いいたします。

岩﨑竜也
外科医長

昨年に続き利根中央病院での
診療継続となりました。ヘルニアか
ら癌まで様々な疾患を見させてい
ただき、お役に立てればと思います。

浦部夢子
産婦人科医長

微力ながら利根沼田地域の医
療に貢献できるよう努めてまいり
ます。よろしくお願いします。

鈴木陽介
産婦人科部長

群馬県北部で唯一の分娩取り
扱い・婦人科救急対応施設として
責任を持って診療に取り組ませて
いただきます。

根岸　諒
外科医員

今年度より外科レジデントとして
赴任となりました。患者さんに寄り添
えるような医療を目指して頑張りた
いと存じます。よろしくお願いします。

西出麻美
産婦人科医長

産婦人科は、お産だけではなく、
すべての女性のためにあります。
どんなお悩みでも、お気軽にご相
談下さい。

小松央憲
産婦人科部長

産婦人科全般を対応させてい
ただきます。利根沼田地区の皆さ
まに貢献できるよう精進していきま
す。よろしくお願いいたします。

岩出良介
部長

今年度より利根中央診療所に
着任いたしました。地域の皆様の
健康問題に適切に対処していき
たいと思います。

生協みなかみ歯科

坂田龍義
所長

開設し１4年。痛くない、歯をぎ
りぎりまで残す治療をしてゆきます。

関口悠紀
口は食事や水の入り口です。歯

や歯ぐきの悩みや飲み込みの悩
みがありましたら、御相談下さい。

歯科医長

中澤桂一郎
所長

オーラルフレイル予防の大切
さを地域に広げお口の健康を守
りたいと思います。ロングピロピ
ロぜひ使ってみてください。

関上幸子
副所長

お口の健康には、毎日の適切な
お手入れと口の使い方が大切で
す。皆様の健康づくりのお手伝い
ができますように努めてまいります。

金子貴紀
副所長

地域の皆様により良い医療が
提供できるよう日々研鑽しており
ます。最後までおいしく食べるお手
伝いが出来るよう頑張ります。

石北雅之
歯科医長

地域の皆様一人一人のニーズ
に応えられるよう日々精進してま
いります。よろしくお願いします。

片木源太
歯科医師

歯科医師3年目の片木源太と
申します。地域の皆様のお口の健
康に寄り添えるよう、日々邁進して
参ります。よろしくお願いいたします。

角田萌香
歯科医師

引き続きお世話になります。お
口の健康を支えられるように頑張
りたいと思います。よろしくお願い
致します。

田口理愛
研修歯科医

地域の皆様のお役に立てるよう
日々精進して参ります。至らぬ点も
あるかと思いますが精一杯頑張り
ますので、よろしくお願い致します。

佐藤あかり
歯科医師

医科・歯科・介護で協力して、地
域の皆さんのおいしく食べるを支え
られるように頑張りたいと思います。
よろしくお願いします。

大塚寛晃
歯科医長

健康は口からをモットーに地元
である利根沼田の皆様の健康に少
しでも貢献できるよう精進してまいり
ます。

小野優里
総合診療科医員

今年度も引き続きお世話になり
ます。地域の皆様のお役に立てる
よう精進してまいります。よろしくお
願いいたします。

髙橋　宙
眼科科長（部長）

今年度も精力的に外来診療、
手術に取りくんでいきたいと思い
ます。地域の皆様のお役に立てる
よう頑張ります。

小川　晃
病理診断科科長（部長）

令和7年4月から赴任しました病
理診断科の小川晃と申します。どう
ぞよろしくお願いします。

宇佐美千晴
研修医

利根沼田地域の医療に貢献で
きるよう精一杯頑張りたいと思い
ます。よろしくお願いいたします。

小野慎太郎
研修医

地元である利根沼田の医療に
貢献できるよう精進いたします。よ
ろしくお願いします。

木村優也
研修医

今年度も引き続きお世話になり
ます。利根沼田地域の医療に貢献
できるよう精進して参ります。よろし
くお願いします。

熊谷ちとせ
研修医

地域の皆様の健康に貢献でき
るよう、日々精進したいと思います。
よろしくお願いいたします。

鈴木美博
研修医

今年度も引き続きお世話になり
ます。利根沼田地域の医療に貢
献できるよう精進してまいります。よ
ろしくお願いいたします。

髙岡凌太
研修医

少しでも地域の皆様のお力に
なれるよう、日々精進します。よろし
くお願いいたします。

鶴淵悠介
研修医

研修医1年目としてお世話にな
ります。地元利根沼田の医療に貢
献できるよう精進してまいります。よ
ろしくお願いいたします。

原口泰典
研修医

今年度より研修医としてお世話
になります。地域の皆様の健康に
寄与できるよう努めてまいります。
よろしくお願いいたします。

茂木愛里
研修医

研修医として今年度よりお世話
になります。地域の皆様に貢献で
きる医師を目指し、日々精進して
まいります。

保田和人
研修医

今年度より研修医としてお世話
になります。利根沼田地域の医療
に貢献できるよう、日々精進してま
いります。よろしくお願いいたします。

吉野　瑠
研修医

研修医の吉野瑠と申します。多
くの経験を積み、患者さんやスタ
ッフの皆様に貢献できるよう全力
を尽くします。

小沢恵介
健診センター長

外科の出身で、特に乳腺を専
門として診療していました。これを
充分に活かした健診を目指しま
すので、宜しくお願い致します。

金子裕生
泌尿器科科長（医長）

泌尿器科の疾患全般に対応し
ています。各所と連携して、利根・
沼田地域の泌尿器科診療を充実
させていきます。

利根歯科診療所

大塚隆幸
所長

病気から健康相談、赤ちゃんか
ら年輩の方までと幅広くをモット
ーとしています。腰痛や膝痛の予
防も取組んで行きたいと思います。

長坂一三
部長

今年度は利根中央診療所（火、
木、金曜日）、片品診療所（水曜
日）で診療します。宜しくお願いし
ます。

利根中央診療所

深井泰守
消化器内科部長

消化器内科を専門としています。
利根沼田地域の医療に少しでも
貢献できるよう頑張ります。

井上錬太郎
消化器内科医長

当科では消化器の急性期疾患だ
けでなく、検診で血液検査やエコー
で異常を認めた際の精査も行って
います。今年度も宜しくお願いします。

AUNG PAING MOE
消化器内科医員

様 な々角度から健康について、患者
様の健康を向上するために、一般外来
診療、消化器疾患、内視鏡検査・治療
の経験を生かして、安全な医療をお届
けすることを目指したいと思います。

岡部智史
腎臓内科科長(部長)

至らぬ面もあるかとは思います
が、利根・沼田地域の医療に貢献
すべく、精一杯頑張りますので、よ
ろしくお願いします。

山田俊哉
消化器内科科長(部長)

引き続き消化器診療を中心と
して、地域の皆様のお役に立てる
よう精一杯努力していきます。

片 品 診 療 所

松井直樹
所長

子どもからお年寄りまで、様 な々
健康問題に対応していきたいと
思います。訪問診療にも積極的に
取組んでいきます。

荒木　修
糖尿病内科科長(部長)

糖尿病や甲状腺などの内分泌疾
患を担当させていただきます。糖尿
病診療チームで皆様の糖尿病生活
を支えられるよう頑張ります。

★診療は全て「予約制」となります。
★急患は診療時間内であれば随時受け付けて

いますので、電話連絡の上ご来院下さい。
★火・水曜日午後の受付時間は午後3時までです。
　（水曜日の診療開始時間は都合により変

更になる場合があります。）
★夜間診療がある火・水曜日の午前は休

診です。

★診療は「予約制」ですので、電
話または受付けにてご予約をお
願い致します。

★担当医により診療時間が異なり
ますのでご注意下さい。

★急患は随時受け付けていますので、
電話連絡の上ご来院下さい。

★土曜日の診療日は変更に
なる場合がありますので、

　来院時にご連絡ください。
★第2・4金曜日の内科・

小児科は休診となります。
★毎週月曜日の歯科は休診

となります。

生協みなかみ歯科では利根歯科診療所では片品診療所では


